



leaf 20  
aali  
G

Gemeen chef afd 4

MINISTERIE VAN CULTUUR, RECREATIE EN MAATSCHAPPELIJK WERK  
RIJKSDIENST VOOR DE MONUMENTENZORG

CORR.NR. 27-496	AFD 4
ING. 11 OKT. 1976	
KLASS.NR. -1853.222	BIJL. -

Burgemeester en Wethouders  
van  
FINSTERWOLDE. (Gr.)

uw brief nummer 4785/2869 Zeist, Broederplein 41, tel. 03404-2 81 22

onderwerp Herstel stormschade  
korenmolen aan de Ganzedijk  
te Finsterwolde. (Gr.)

- 6 OKT. 1976

De ingediende geldelijke verantwoording betreffende het herstellen van de stormschade van de korenmolen aan de Ganzedijk te Finsterwolde keur ik goed tot het opgegeven bedrag van f 47.635,88.

De schade-uitkering ad f 4.455,-- breng ik in mindering van het goed-gekeurde verwerkte bedrag.

Het verwerkte bedrag der subsidiabele kosten stel ik derhalve vast op f 43.180,88.

Het met de brief d.d. 1 november 1973 nr. 236.805, toegezegde subsidie bepaal ik thans definitief op 40% van f 43.180,88 is f 17.272,--

Dit bedrag stel ik thans betaalbaar.

Het zal aan U worden uitbetaald door overschrijving op postgirorekening nr. 1081 ten name van de N.V. Bank voor Nederlandsche Gemeenten te 's-Gravenhage t.g.v. de gemeente Finsterwolde.  
De overgelegde bewijstukken zend ik hierbij terug.

Een afschrift van deze brief zend ik aan Gedeputeerde Staten van Groningen en aan het Bureau Financiering Publiekrechtelijke Lichamen (Fipuli) van het Ministerie van Financiën.

Minister van Cultuur, Recreatie  
en Maatschappelijk Werk,  
namens deze,  
de Hoofdinspecteur van de  
Rijksdienst voor de Monumentenzorg,  
voor deze,

geen pmv subsidie  
m. aangevraagd

(2. taal)

Talsma  
05971-567 / Berghuis

OMSCHRIJVING VAN UIT TE VOEREN  
RESTAURATIEWERKZAAMHEDEN

betreffende de restauratie van  
de molen aan de Gonsedijk  
te Finsterwolde

De werkzaamheden werden opgenomen d.d. 10 - 11 - '76  
door J.A. Heijdra van de Rijksdienst  
voor de Monumentenzorg, in samenwerking met de Heer Bloem  
van de Gemeente Finsterwolde

Begroot door molenmaker/aannemer: Roemeling en Molema  
Scheemda d.d. 21-2-1977

De omschrijving omvat de volgende paragrafen:

- par. 1. algemene bepalingen en voorschriften
- par. 2. de kruierij
- par. 3. het achtkant
- par. 4. het gaande werk
- par. 5. de stelling
- par. 6. diversen
- par. 7. algemene kosten

par. 1

ALGEMENE BEPALINGEN EN VOORSCHRIFTEN

Op dit werk zijn van toepassing, als waren zij letterlijk in deze omschrijving opgenomen, de

ALGEMENE ADMINISTRATIEVE EN TECHNISCHE BEPALINGEN EN VOORSCHRIFTEN voor restauratiewerkzaamheden aan molens.

De termijnen en bedragen zoals genoemd in de par. 1a. 1, 1a.2 en 1a.7 worden voor dit werk als volgt vastgesteld:

par. 1a.1	.....maanden
par. 1a.2	f ..... per uur
par. 1a.7	f ..... (termijnbetalingen)

Wijzigingen:

par. 1a.2: In tegenstelling tot het in par. 1a.2 gestelde kan een specificatie van het schrijfloon bij het indienen van de prijsopgave achterwege blijven.

Wel dient deze specificatie, eventueel op nader verzoek, alsnog te worden verstrekt.

De kosten welke onder de post "algemene en bedrijfsonkosten" vallen en betrekking hebben op het opstellen van de begrotingslijsten enz. dienen niet in het uurloon te worden doorberekend.

Par.	OMSCHRIJVING	materiaal	loon	totaal
	TRANSPORT:			
<u>2.</u>	<u>De kruierij.</u>			
a.	Rond de glijring een stalen band aanbrengen zw. 5 x 100 m.m. totale lengte $\pm$ 13,70 m. verdeeld in 4 stukken van $\pm$ 3,42 m. De band goed aantrekken.	250,--	1000,--	1250,--
b.	Door de voeghouten een trekstang aanbrengen diam. trekstang 26 m.m., lang 3,28 m. De voeghouten strak naar elkaar toe trekken zodat er ruimte komt tussen de glijring en de slekstukken.	100,--	400,--	500,--
<u>3.</u>	<u>Het achtkant.</u>			
a.	Het boventafelment waterpas leggen.			1500,--
b.	16 hondsoren erbij plaatsen lang 1 m., zw. 10 x 12 cm. De hondsoren met een stevige tand in de achtkantstijlen plaatsen en aan de bovenkant een platstuk tussen de hondsoren in slaan tegen het boventafelment aan en zodoende het geheel stevig opsluiten.	265,--	2000,--	2265,--
c.	3 achtkantstijlen aanlassen zw. 30 x 30 cm., lang 7 m.	2646,--	6500,--	9146,--
d.	3 korbeels vernieuwen zw. 16,5 x 19 cm., lang 2,10 m.	284,--	1250,--	1534,--
e.	2 laseinden maken aan legeringsbalken zw. 20 x 23 cm., lang 1,65 m.	212,--	1500,--	1712,--
f.	1 scheerbalk vernieuwen zw. 26 x 26 cm., lang 5,10 m.	482,--	1000,--	1482,--
g.	3 veldkruisen (6 poten) vernieuwen zw. 10 x 12 cm., per poot 4,65 m. lang. 2 bandstukken zw. 10 x 13 cm., lang 2,10 m.	470,--	2000,--	2470,--
h.	Onder de steen aan de 2 legeringsbalken aan elk een laseind maken lang 1,90 m., zw. 27 x 27 cm.	408,--	1500,--	1908,--
i.	6 hoekaanlopers vernieuwen, krom gezaagd uit eiken platen zw. 10 x 23 cm., lang 2,60 m.	495,--	2000,--	2495,--
j.	3 uittimmermandjes zw. 10 x 14 cm., lang 85 cm.	58,--	500,--	558,--

Par.	OMSCHRIJVING	materiaal	loon	totaal
	<b>TRANSPORT:</b>			
k.	<u>Stelpost</u> afnemen en aanbrengen van de gepotdekselde beplanking bij de achtkantstijlen die aangelas moeten worden.			2000,--
l.	Over de gepotdekselde achtkant bekleding, grenen houten beplanking aanbrengen in de lengte richting houtzw. 2,5 x 15 cm.	6400,--	5000,--	11400,--
m.	De beplanking afdekken met rubberoid in dubbele dekking en bestrijken met teervrije bitumen.	500,--	3500,--	2800,--
n.	<u>Stelpost</u> voor dakkisten en ramen in het achtkant f. ---			1000,--
4.	<u>Het gaande werk.</u>			
a.	<u>Stelpost</u> voor het in orde maken van het koppel blauwe stenen.			2500,--
b.	Van de pellerij de romp vernieuwen 76 x 80 cm., hoogte 80 cm.	50,--	250,--	300,--
c.	Een juk voor ophanging van de vondelbalk onder de pelsteen pootzw. 14 x 16,5 , lang 1,45 m. breedte 60 cm. met schoorwerk.	75,--	500,--	575,--
d.	Vondelbalk zw. 25 x 25 cm., lang 1,65 m. met een kussenblok met potje en verstelbaar met wiggen.	200,--	800,--	1000,--
5.	<u>De stelling.</u>			
a.	8 afdekregels vernieuwen, zw. 5 x 12 cm. 3 tussenregels zw. 2,5 x 10 cm., lang 5,75 m. 24 stuks stellingdelen zw. 4 x 20 cm., lang 5,15 m.	2000,--	2750,--	4950,--
b.	Post metselwerk voor een betere oplegging van de stellingenchoren en stellingliggers.			1000,--
6.	<u>Diversen.</u>			
a.	De trap op de gegane grond vernieuwen lang 3,45 trapbomen zw. 6 x 16 cm., treden zw. 3 x 16 cm., lang 70 cm. De trap naar de kapzolder lang 5,10 m. trapbomen zw. 5 x 15 cm., treden 3 x 15 cm., lang 50 cm.	340,--	1000,--	1340,--

Par.	OMSCHRIJVING	materiaal	loon	totaal
	TRANSPORT:			
b.	Dustvloer repareren oppervl. ± 5 m <sup>2</sup> .	150,--	1000,--	1150,--
c.	Verf- en teerwerk.	800,--	10000,--	10800,--
7.	<u>Algemene kosten.</u>			
a.	<u>Stelpost</u> ijzerwerk, smidswer, hang- en sluitwerk, krammerijen.			1000,--
b.	Reis- en verblijfkosten.			3000,--
c.	Transportkosten, gebruik zwaar materiaal hulpgereedschappen, verzekering etc.			4000,--
d.	Aannemerstoelage op materiaal 10 %.			1618,--
	TOTAAL			78253,--
	OMZETBELASTING (B.T.W.) 18%			14085,54
e.	Post onvoorzien groot 3 % + afronding eindbedrag.			2661,46
	T O T A A L			95000,--
<p>Aldus opgemaakt te Scheemda d.d. 21-2-1977  de aanmer: Roemeling en Molema  Kerklaan 5  Scheemda</p>				